
VI S. O. Sviluppo Economico

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE N. <? 3> DEL 2f "

Oggetto: Affidamento Servizio per n. 1 (una) disinfestazione nella zona del centro storico e nella zona

del campo sportivo comunale.

IL SINDACO

Premesso:

che molti cittadini residenti sia nel centro storico che nella zona del campo sportivo comunale,

lamentano la presenza costante di zanzare e mosche che possono pregiudicare la salute pubblica.

Che è necessario intervenire a tutela della salubrità pubblica prevenendo cosi, eventuali malattie

infettive, trasmissibili all'uomo dalle punture d'insetti.

Che è necessario ed urgente effettuare interventi adulticidi in orario notturno, con particolare riguardo

ad eventuali aree verdi presenti nella zona di disinfestazione.

Vista la relazione della squadra di Polizia Ambientale, con la quale si conferma la numerosa

presenza di insetti e che implica l'intervento immediato dell'eliminazione del problema per la

salvaguardia della salute pubblica.

Ritenuto che sussistono tutti i presupposti per emanare un Provvedimento, atto ad assicurare

l'esecuzione di trattamenti straordinari per l'eliminazione del fenomeno e prevenire eventuali malattie

infettive.

Sentiti i competenti Uffici, i quali a loro volta hanno già svolto, per le vìe brevi, le relative indagini di

mercato ed individuato cosi, alcune ditte specializzate, fra cui [a ditta Ambiente & Disinfestazione

S.r.L con sede in Via Venezia 14, 95045 Misterbianco (CT), la quale, ha dato la propria immediata

disponibilità ad intervenire, per la somma di € 1.000,00. più IVA, ad effettuare i trattamenti di cui sopra

con prodotti autorizzati all'uso su aree pubbliche;

preso atto dell'urgenza ad effettuare il servizio di che trattasi per la prevenzione di eventuali

insorgenze di malattie infettive;

visto Tart. 50, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000

visto lo Statuto vigente nel Comune di Randazzo

visto PO.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana

ORDINA

Alla ditta Ambiente & Disinfestazione S.r.L, con sede in Via Venezia, 14, 95045 Misterbianco, ad

effettuare, con prodotti autorizzati ad essere impiegati su aree pubbliche, il servizio di n. 1

disinfestazione contro zanzare, mosche e moscerini di diversa specie nel centro storico e nell'area del

campo sportivo comunale nonché nella vie limitrofe.

Alla squadra di Polizia Ambientale ed Ecologica del Comune di Randazzo, di concordare con la ditta

affidataria. il giorno e Torà in cui sarà effettuato l'intervento.

Di predisporre tutti gli avvisi necessari per indicare ai cittadini residenti delle zone da disinfestare, il

giorno e l'ora dell'intervento di che trattasi.

Al responsabile del VI settore operativo del Comune di Randazzo di predisporre tutti gli atti necessari

per il relativo impegno di spesa e liquidazione derivanti dal servizio reso dalla ditta sopra specificata.

A tutti i residenti del centro storico e della zona del campo sportivo comunale e vie limitrofe, di adottare i

seguenti provvedimenti: tenere porte e finestre chiuse durante le ore notturne della notte interessata dal

trattamento; rimuovere i panni stesi durante le ore notturne della notte interessata dal trattamento;

custodire eventuali animali domestici in locali chiusi durante il trattamento, rimuovendo eventuali

abbeveratoi degli animali stessi, non lasciare alimenti e bevande all'aperto; evitare il consumo di frutta e

verdura provenienti dalla zona trattata.



AVVERTE

Che il presente provvedimento ha efficacia immediata ai sensi dell'alt. 21 bis L. 241/90 e fino a tre giorni

dopo il trattamento.

Che all'esecuzione e alla vigilanza della presente Ordinanza, nonché all'accertamento ed all'irrogazione di

eventuali sanzioni per quanti non si atterranno alla presente ordinanza, prowederanno, per quanto di

competenza, il Comando di Polizia Municipale, nonché ogni altro agente od ufficiale di polizia giudiziaria a

ciò abilitato dalle disposizioni vigenti.

DISPONE

che la presente Ordinanza, sia:

Pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune e sul sito istituzionale per quindici giorni consecutivi.

Portata a conoscenza di tutti i residenti dei centro storico e dell'area del campo sportivo comunale, e

comunque nel raggio di 200 m. dal punto stabilito, attraverso un'adeguata pubblicizzazione mediante forme

di comunicazione rivolte ai nuclei familiari dell'area interessata;

trasmessa in copia, per la sua esecuzione e per gli adempimenti di competenza, al Comando della Polizia

Municipale di Randazzo, alì'ASP di Catania settore Igiene Pubblica Unità Operativa di Bronte, alla

Stazione dei Carabinieri di Randazzo e alla ditta Ambiente & Disinfestazione S.r.l., con sede in Via

Venezia, 14, 95045 Misterbianco.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR nei termini di legge (60 gg),

oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità,

entro 120 giomi dalla data di notificazione, di comunicazione o di piena conoscenza comunque acquisita. E'

fatto obbligo a chiunque spetti osservare e far osservare le norme della presente Ordinanza.

Per informazioni è possibile rivolgersi al Servizio Ambiente - telf. 095 7990069.

Il Sindaco

Francesco SaroJ


